

مَثَل رِیاضِ عِیْسَى

درس سوم
مَثَل پادشاہے آسمان

گروہ سنے: ۴-۸ سال

من ہم مے خواہم در پادشاہے آسمان تأثیرگذار باشم
و مردم زیادی را با عیسی آشنا کنم.

آیات مربوطہ:

متے ۱۳: ۲۴-۳۳ و ۳۶-۴۳، متے ۲۸: ۱۹

سخنے با مربے:

کودکان در این جلسه می‌آموزند که همه مردم دنیا احتیاج دارند تا نجات یابند پس ما به عنوان فرزندان خدا و دانه‌ی خوب و نیکویی که در این دنیا هستیم باید برای مردمی که عیسی را نمی‌شناسند دعا کنیم و همچنین آن‌ها را با عیسی و کلام او آشنا کنیم. در این مسیر حتی اگر ما قدم‌های کوچکی هم برداریم، عیسی قادر است از طریق ما کارهای بزرگی انجام دهد. در کتاب متی ۱۹:۲۸ نوشته شده "پس بروید و همهٔ قوم‌ها را شاگرد سازید"، این مأموریتی است که خدا به همه ما داده است و از ما می‌خواهد مردمی که او را نمی‌شناسند را با عیسی آشنا کنیم.

از قبل با همکاران خود برای کودکان و جلسه‌ای که با آن‌ها دارید دعا کنید.

آمادگی برای ورود به داستان:

"منو نقاشی کن"

زمان: ۱۰-۱۵ دقیقه

وسایل مورد نیاز: یک جعبه، چند عدد عروسک با شخصیت‌های متفاوت، یک کاغذ و مداد. توضیحات:

از قبل اشیای متفاوت تهیه کنید. این اشیای می‌توانند عروسک شخصیت‌های کارتون‌ی و یا حیوانات مختلف باشند.

بچه‌ها را دو به دو گروه‌بندی کنید و از آن‌ها بخواهید روبه‌روی یکدیگر بنشینند. به نفر اول یک کاغذ و یک مداد بدهید و به نفر دوم جعبه‌ای که درون آن یک شیء قرار دارد را بدهید. از نفر دوم بخواهید درون جعبه را نگاه کند و شیء داخل آن را برای همگروهی خود توصیف کند. فرد مقابل در مدت زمان مشخص ۳ دقیقه باید آن را روی کاغذ نقاشی کند.

برای نگه داشتن هیجان بازی لطفاً زمان را به وسیله‌ی یک ساعت نگه دارید.

بازی را تا جایی ادامه دهید که همه در این فعالیت شرکت کرده باشند.

وارد شدن به دنیای کتاب مقدس:

"مَثَل پادشاهی آسمان"

زمان: ۱۰-۱۵ دقیقه

هدف: بچه‌ها از طریق شنیدن مَثَل‌های عیسی، خود قسمتی از این داستان‌ها می‌شوند و آن را می‌آموزند.

به بچه‌ها توضیح دهید که این سومین هفته است که ما در مورد مَثَل‌های عیسی مسیح باهم صحبت می‌کنیم.

از آن‌ها بپرسید آیا به یاد دارید که مَثَل‌ها چه هستند؟ (به یک یا دو نفر اجازه دهید که جواب دهند)

در ادامه به آن‌ها توضیح دهید که مَثَل‌ها داستان‌های کوتاهی هستند که عیسی از طریق آن‌ها به مردم چیزهای مهمی را یاد می‌داد. امروز می‌خواهیم چند مَثَل کوتاه باهم بشنویم اما

همه در مورد یک موضوع هستند و آن هم موضوع "پادشاهی آسمان" است.

از بچه‌ها سوال کنید معمولاً با شنیدن کلمه "پادشاهی" به چه چیزی فکر می‌کنید؟ (اجازه دهید همه بچه‌ها نظر خود را بگویند)

در ادامه به آن‌ها توضیح دهید همه ما معمولاً با شنیدن کلمه "پادشاهی" قلعه‌های بلند، پادشاهان و سربازان همراه با شمشیر و اسب را تصور می‌کنیم و در واقع آن را ما به عنوان یک مکان و یک قلمرو تصور می‌کنیم. اما در مَثَل‌های امروز، عیسی فقط در مورد یک مکان صحبت نمی‌کند که فقط اگر او را دوست داشته باشیم و از او پیروی کنیم به آنجا می‌رویم، بلکه در مورد "یک سلطنت کنیم و یک پادشاهی" صحبت می‌کند. این سلطنت و پادشاهی در قلب کسانی است که عیسی را به عنوان پادشاه خود می‌پذیرند و به او ایمان دارند. ما هم به عنوان شاهزاده‌ها همیشه این سلطنت را در قلب‌مان داریم.

پس حالا که متوجه شدیم پادشاهی آسمان یک مکان نیست بلکه در قلب همه فرزندان خداست، حالا ما در این پادشاهی چه کاری باید انجام دهیم؟ بیایید باهم به ۳ مَثَل از عیسی نگاه کنیم که پادشاهی آسمان را با جزئیات بیشتری توصیف می‌کند.

مَثَل اول، مَثَل علف‌های سَمی

مَثَل علف‌های سَمی را از کتاب متی ۱۳: ۲۴-۳۰ برای بچه‌ها بخوانید.

خلاصه داستان:

استفاده می‌کند. هر کاری که ما برای پادشاهی خدا انجام بدهیم هر چقدر هم کوچک باشد اما خدا از آن کار بزرگی پدید می‌آورد فقط کافی است به عیسی اعتماد کنیم.

مَثَل سوم، مَثَل خمیرمایه

عیسی گفت: "پادشاهی آسمان مانند خمیرمایه‌ای است که یک نفر با ۳ کیسه آرد مخلوط می‌کند و تمام خمیر برای پختن نان آماده می‌شود."

به بچه‌ها توضیح دهید که خمیرمایه چیزی است که آرد را برای پختن نان آماده می‌کند و باعث پُف کردن خمیر می‌شود. مقدار بسیار کمی از آن تأثیر زیادی بر خمیرهای زیادی می‌گذارد.

حتی اگر تعداد ما که به عیسی ایمان داریم و او را به عنوان پادشاه قلبمان پذیرفته‌ایم، کم باشد اما می‌توانیم روی مردمانی که عیسی را نمی‌شناسند تأثیرات زیادی بگذاریم و به آن‌ها کمک کنیم که عیسی را بشناسند به این صورت مانند خمیرمایه‌ای هستیم که تأثیر زیادی روی خمیر و نان می‌گذارد.

نتیجه‌گیری

به بچه‌ها توضیح دهید همانطور که در مَثَل‌های عیسی شنیدیم، همه مردم دنیا احتیاج دارند تا نجات یابند پس ما به عنوان فرزندان خدا و دانه‌ی خوب و نیکویی که در این دنیا هستیم باید برای مردمی که عیسی را نمی‌شناسند دعا کنیم و همچنین آن‌ها را با عیسی و کلام او آشنا کنیم. در این مسیر حتی اگر ما قدم‌های کوچکی هم برداریم، عیسی قادر است از طریق ما کارهای بزرگی انجام دهد.

عیسی گفت: "پادشاهی آسمان مانند کشاورزی است که در مزرعه خود بذرهای خوب و نیکویی کاشت، اما هنگامی که همه خواب بودند دشمن او آمد و بین آن بذرهای خوب، بذرهای علف‌های سمی و یا علف هرز را کاشت و رفت.

وقتی بذرهای خوب رشد کردند در کنار آن‌ها علف‌های هرز هم رشد کردند.

کارگرانی که در آن جا کار می‌کردند از کشاورز پرسیدند: مگر تو بذر خوب نکاشتی؟ پس چرا علف‌های هرز در کنار آن‌ها رشد کرده‌اند؟ کشاورز پاسخ داد: این کار دشمن ماست.

کارگران گفتند: برویم و علف‌ها را جمع کنیم؟

کشاورز گفت: نه، اگر بخواهید علف‌ها را بکنید، محصول نیکو نیز با آن‌ها از بین می‌روند. زمان برداشت محصول که رسید ابتدا علف‌ها را می‌کنیم و بعد محصول نیکو را جمع می‌کنیم."

به بچه‌ها توضیح دهید این مَثَل به ما یاد می‌دهد که بعضی افراد در زندگی ما هستند که از عیسی پیروی نمی‌کنند و به کسانی که عیسی را پیروی می‌کنند اذیت می‌کنند. این افراد به دلیل پیروی نکردن از عیسی و بد رفتاری با کسانی که از او پیروی می‌کنند مجازات خواهند شد. خدا می‌خواهد همه نجات یابند، بنابراین به آن‌ها فرصت می‌دهد تا از اشتباهات خود توبه کنند.

مَثَل دوم، مَثَل دانه‌ی خردل

مَثَل دانه‌ی خردل را از کتاب متی ۱۳: ۳۱-۳۲ برای بچه‌ها بخوانید.

خلاصه داستان:

عیسی گفت: "پادشاهی آسمان مانند دانه‌ی خردلی است که یک نفر آن را در مزرعه‌اش کاشت.

دانه‌ی خردل بسیار کوچک است اما وقتی رشد می‌کند تبدیل به درخت بسیار بزرگی می‌شود که پرندگان می‌آیند و در شاخه‌هایش خانه می‌سازند."

به بچه‌ها توضیح دهید دانه‌ی خردل بسیار کوچک است اما خدا آن را تبدیل به درخت بزرگی می‌کند، یعنی خدا از کوچکترین چیزها برای کارهای بزرگ

توضیحات:

از بچه‌ها بخواهید در دفترهایی که جلسه گذشته درست کرده بودند، نکته‌ای که از مَثَل امروز یاد گرفتند را یادداشت و یا نقاشی کنند.

اگر در بین بچه‌ها کسی است که دفتر خود را درست نکرده است، با استفاده از لینک زیر به او کمک کنید تا دفتر خود را درست کرده و نکاتی که از مَثَل‌های عیسی در هر جلسه می‌آموزد را در آن نقاشی و یا یادداشت کند.

• [لینک ویدیو](#)

پروژه

از بچه‌ها بخواهید از کتابخانه کلیسا یک کتاب مقدس کودکان تهیه کنند و همراه کارتی که درست کردند، در هفته پیش‌رو آن را به یکی از دوستان خود هدیه دهند.

در کتاب متی ۲۸: ۱۹ نوشته شده "پس بروید و همهٔ قوم‌ها را شاگرد سازید"، این مأموریتی است که خدا به همه ما داده است و از ما می‌خواهد مردمی که او را نمی‌شناسند را با عیسی آشنا کنیم.

تأمل و تعمق، دعا و پرستش

آیا ما می‌خواهیم در پادشاهی آسمان تأثیرگذار باشیم؟

لحظاتی سکوت کنید و اجازه دهید بچه‌ها تعمق کنند.

از بچه‌ها بخواهید دست خود را روی قلبشان بگذارند و این جمله را تکرار کنند:

"خداوندا من هم می‌خواهم در پادشاهی آسمان تأثیرگذار باشم و مردم زیادی را با تو آشنا کنم" همگی باهم برای افرادی که به عیسی ایمان ندارند دعا کنید و از خداوند بخواهید در مسیر بشارت دادن به آن‌ها از همگی ما استفاده کند.

• [سرود پرستشی "با شادی و حمد و پرستش به پیش رویم"](#)

کارگاه اجرایی

ایده اول:

"کارت هدیه"

زمان: ۱۰- ۱۵ دقیقه

وسایل مورد نیاز: کاغذ رنگی، وسایل تزئینی به دلخواه، مدادرنگی

توضیحات:

از بچه‌ها بخواهید یکی از دوستان خود که عیسی را نمی‌شناسد را به یاد بیاورند .

از آن‌ها بخواهید با استفاده از کاغذ رنگی خود یک کارت هدیه برای دوست خود درست کنند و یک آیه تشویق‌آمیز از کلام خدا را به دلخواه داخل آن بنویسند.

ایده دوم:

"دفتر داستان من"

زمان: ۱۰ دقیقه

وسایل مورد نیاز: دفتر و مدادرنگی